
 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

Kateřina a Miloš Motani: Nezkrocená Brazílie aneb Z Ria za modrým 

papouškem 

Místo konání: Studijní a vědecká knihovna, Hradecká 2 / 1250, Hradec Králové, 500 03 

Datum konání: 4. 4. 2018 od 18:00 hodin 

Více informací najdete na: www.svkhk.cz 

Na cestě nás čeká nebezpečné Rio de Janeiro. V bažinaté oblasti Pantanal budeme hledat 

vzácného papouška aru hyacintového. Uvidíme tukany, kajmany, nosály, tapíry, 

mravenečníky, kapybary, prasátka pekari, lišky, ocelota a opičky lvíčky zlaté. Zažijeme 

nevšední příběhy. 

Alexander Tomský: Pod vládou Jejího Veličenstva aneb U anglických 

domorodců 

Místo konání: Studijní a vědecká knihovna, Hradecká 2 / 1250, Hradec Králové, 500 03 

Datum konání: 5. 4. 2018 od 17:00 hodin 

Více informací najdete na: www.svkhk.cz 

Povídání Alexandra Tomského o životě v Anglii v 70. a 80. letech, o anglickém humoru, 

literatuře, předsudcích a politické tradici.  

Přednáška Mezigenerační vztahy 

Místo konání: Knihovna města Hradce Králové, Wonkova 1262, Hradec Králové, 500 02 

Datum konání: 5. 4. 2018  

Žijeme v 21. století, kde dominují technické vymoženosti, telekomunikace a nějak se vytrácí 

vzájemné setkávání, nejenom mezigenerační, ale i osobní.  

Duben 2018 

KALENDÁŘ AKCÍ 

 

http://www.svkhk.cz/
http://www.svkhk.cz/


Krasohled - prolínání barev, kultur a cest 

Místo konání: Informační centrum Hradec Králové, Eliščino nábřeží 9 / 626, Hradec Králové, 

500 03 

Datum konání: 6. 4. 2018 od 14:00 do 16:00 hodin 

Jedná se o 3. ročník akce, kterou pořádá Komunitní centrum ZIP, středisko Salingeru, z.s. 

Akce má za cíl nejen seznámit s různými kulturami a zvyky, ale hlavně si užít přátelské 

odpoledne. 

Hradecký Majáles 

Místo konání: Šimkovy sady, Buzulucká, Hradec Králové, 500 03 

Datum konání: 6. 4. 2018 až 20. 4. 2018  

Více informací najdete na: www.hradec.majales.cz 

Legendární oslava jara, studentského života a studentských dovedností, majálesový průvod, 

volba krále a Miss Majáles, koncerty kapel a bohatý doprovodný program. 

AMIX Biřička 2018 

Místo konání: Biřička, Hradec Králové, Hradec králové, 502 00 

Datum konání: 7. 4. 2018 od 10:30 do 13:30 hodin 

Jednorázový závod na horských kolech pro širokou veřejnost. Určený je všem věkovým i 

výkonnostním kategoriím od 15 let po seniory. 

Doc. Mgr. Pavel Panoch, Ph.D.: Moderní architektura východních Čech do 

roku 1918 

Místo konání: Studijní a vědecká knihovna, Hradecká 2 / 1250, Hradec Králové, 500 03 

Datum konání: 9. 4. 2018 od 17:00 hodin 

Více informací najdete na: www.svkhk.cz 

Přednáška se bude věnovat genezi a vývoji hnutí secese/moderny na území východních Čech 

v národním a středoevropském kontextu. 

Internet ve státní správě 2018 

Místo konání: Kongresové centrum Aldis, Eliščino nábřeží 375 / 1, Hradec Králové, 500 03 

Datum konání: 9. 4. 2018 až 10. 4. 2018  

Více informací najdete na: www.isss.cz 

Konference Internet ve státní správě a samosprávě. Konference určená poslancům, 

hejtmanům, starostům a informatikům ústředních orgánů, krajských úřadům apod. 

Výstava Víta Vejražky - Obrazy a kresby 

Místo konání: Knihovna města Hradce Králové, Wonkova 1262, Hradec Králové, 500 02 

Datum konání: 9. 4. 2018 až 1. 6. 2018  

Malíř zabývající se expresivní figurální malbou a kresbou s duchovním poselstvím řeší 

tematicky otázku počátku a konce života.  

 

http://www.hradec.majales.cz/
http://www.svkhk.cz/
http://www.isss.cz/


IntrEXPO 2018 

Místo konání: Galerie U Přívozu, Hradecká 1250, Hradec Králové 

Datum konání: 10. 4. 2018 až 12. 4. 2018  

Více informací najdete na: www.svkhk.cz 

IntrEXPO 2018 je již 9. ročníkem soutěžní přehlídky umělecké tvořivosti žáků, kteří jsou 

ubytováni v domově mládeže. 

Účastníci se mohou přihlásit do několika soutěžních kategorií, kterými jsou: kresba, výtvarná 

díla, keramika, fotografie a počítačová grafika, šperky a módní doplňky nebo krása z 

odpadových materiálů. Výstava soutěžních produktů se uskuteční v galerii U Přívozu při 

Studijní a vědecké knihovně v Hradci Králové.  

PhDr. Jana Jebavá: Londýn: město s romantických patosem 

Místo konání: Studijní a vědecká knihovna, Hradecká 2 / 1250, Hradec Králové, 500 03 

Datum konání: 11. 4. 2018 od 18:00 hodin 

Více informací najdete na: www.svkhk.cz 

Město založené Římany v ústí řeky Temže zaujme svou nezaměnitelnou atmosférou britského 

impéria. Osobitá architektura vznikala zejména po velkých požárech, které zachycují a 

zmiňují mnozí umělci, např. William Turner a impresionista Claude Monet. Důležitými 

mezníky města i celé země byly alžbětinská a viktoriánská éra. 

Čekání na Kelty 

Místo konání: Archeopark pravěku Všestary, Všestary 238, Všestary, 503 12 

Datum konání: 14. 4. 2018 až 15. 4. 2018  

NOVA CUP 

Místo konání: Hradec Králové, Československé armády 408 / 51, Hradec Králové, 500 03 

Datum konání: 14. 4. 2018, 

Už 14. dubna odstartuje další ročník cyklistického seriálu horských kol pro širokou veřejnost 

Nova Cup. Jako v loňském roce začne první závod výstřelem na Malém náměstí v Hradci 

Králové. 

Zdraví držíme ve svých dlaních 

Místo konání: Centrum celoživotního vzdělávání, Wonkova 1262 / 1a, Hradec Králové, 500 

02 

Datum konání: 16. 4. 2018 od 17:00 do 19:00 hodin 

Více informací najdete na: www.knihovnahk.cz 

Při našem setkání s Ing. Ivou Kufr se tentokrát vydáme na dobrodružnou cestu sami k sobě a 

ke svému zdraví. Na výpravu si vezmeme pomocníky, a to teorii pěti elementů TAO a 

koučovací metody využitelné k trvalému životnímu rozvoji. 

Doc. Mgr. Jiří Kubeš, Ph.D.: 1658: Leopold I., čeští diplomaté a nejdelší volba 

římského panovníka v dějinách 

http://www.svkhk.cz/
http://www.svkhk.cz/
http://www.knihovnahk.cz/pro-verejnost/kalendar-akci/zdravi-drzime-ve-svych-dlanich


Místo konání: Studijní a vědecká knihovna, Hradecká 2 / 1250, Hradec Králové, 500 03 

Datum konání: 17. 4. 2018 od 17:00 hodin 

Více informací najdete na: www.svkhk.cz 

Letos slavíme také výročí volby a korunovace Leopolda I. římským císařem. Jednalo se o 

dlouhý a komplikovaný proces, završený úspěchem habsburské diplomacie v létě roku 1658.  

Tomáš Kubeš: VANUATU – děti ráje 

Místo konání: Studijní a vědecká knihovna, Hradecká 2 / 1250, Hradec Králové, 500 03 

Datum konání: 18. 4. 2018 od 18:00 hodin 

Více informací najdete na: www.svkhk.cz 

Výpravu na nejpřátelštější místo na světě, tropický ráj s průzračným mořem a stále 

usměvavými obyvateli, to nabízí 15 zapomenutých ostrovů země Vanuatu uprostřed Pacifiku. 

Bohaté město, bohatí měšťané? 

Místo konání: Centrum celoživotního vzdělávání, Wonkova 1262 / 1a, Hradec Králové, 500 

02 

Datum konání: 19. 4. 2018 od 17:00 do 19:00 hodin 

Více informací najdete na: www.knihovnahk.cz 

Rekonstrukce toku peněz a finančních transakcí by si v souladu s obecným povědomím o 

bohatém a kulturně vyspělém středověkém Hradci Králové zasloužila podrobnou analýzu 

dostupných písemných i hmotných pramenů.  

Ladislav Kalous: Jižní Amerikou z Bogoty do Ria de Janeira 

Místo konání: Studijní a vědecká knihovna, Hradecká 2 / 1250, Hradec Králové, 500 03 

Datum konání: 19. 4. 2018 od 17:00 hodin 

Více informací najdete na: www.svkhk.cz 

Vydejte se na dobrodružnou cestu přes šest zemí Jižní Ameriky. Jak se plní sny pouze s 

malým batůžkem, se dozvíte na přednášce Ladislava Kalouse. 

Literární dílny: Mgr. Jiří Studený, Ph.D.: Kreativní práce s osobním 

příběhem – metody tvůrčího psaní v narativním koučování 

Místo konání: Studijní a vědecká knihovna, Hradecká 2 / 1250, Hradec Králové, 500 03 

Datum konání: 23. 4. 2018 od 17:00 hodin 

Více informací najdete na: www.svkhk.cz 

Co je motivační tvůrčí psaní a co nám může nabídnout? Jak využít literárních forem pro 

osobní rozvoj? 

Přednáška Cesta pitné vody 

Místo konání: Knihovna města Hradce Králové, Wonkova 1262, Hradec Králové, 500 02 

Datum konání: 23. 4. 2018 od 17:00 hodin 

Odkud pochází pitná voda, kterou pijeme, ve které vaříme a kterou využíváme k hygieně? Jak 

se upravuje, jak se k nám dostane a jaká má vlastně být, abychom ji mohli bez obav využívat? 

To vše vám poví Miroslav Petr, který dlouhodobě pracoval v rezortu vodárenství. 

http://www.svkhk.cz/
http://www.svkhk.cz/
http://www.knihovnahk.cz/pro-verejnost/kalendar-akci/bohate-mesto-bohati-mestane
http://www.svkhk.cz/
http://www.svkhk.cz/


Ekologie jako nauka o vztazích 

Místo konání: Studijní a vědecká knihovna, Hradecká 2 / 1250, Hradec Králové, 500 03 

Datum konání: 24. 4. 2018 od 17:00 hodin 

Více informací najdete na: www.svkhk.cz 

Ekologie je pojem dnes často používaný a využívaný. Dnes je často tento pojem používán 

jako synonymum ochrany životního prostředí a environmentalismu. 

S Jawou na cestách - Na pionýrech napříč Evropou 

Místo konání: Eliščino nábřeží, Hradec Králové 

Datum konání: 24. 4. 2018 od 16:30 do 18:00 hodin 

Více informací najdete na: sjawounacestach.cz/ 

Martin Gregor a Michal Franc, dva nadšenci do starých motorek, dobrodruzi a cestovatelé, se 

každoročně vydávají po Evropě na starých Jawách Pionýr a Mustang. Je pravda, že tyto stroje 

nebyly konstruovány na dlouhé cesty a stěží překonají šedesátku. Ale pokud je pro vás cílem 

cesta samotná, vůbec vám to nevadí, ba naopak jste rádi, že si užijete okolní krajinu a lépe 

poznáte místní kulturu 

ZUŠ Habrmanova: Cesty  

Místo konání: Galerie U Přívozu, Hradecká 1250, Hradec Králové 

Datum konání: 24. 4. 2018 až 14. 5. 2018  

Více informací najdete na: www.svkhk.cz 

V galerii U Přívozu a v galerii Automat bude k vidění souborná výstava celoročních 

výtvarných projektů ZUŠ Habrmanova. "Cesty" ve všech možných významech a konotacích 

toho slova.  

Petr Kvarda a Pavel Chlum: Čína s batohem nejen po Sečuánsku 

Místo konání: Studijní a vědecká knihovna, Hradecká 2 / 1250, Hradec Králové, 500 03 

Datum konání: 25. 4. 2018 od 18:00 hodin 

Více informací najdete na: www.svkhk.cz 

Petr Kvarda a Pavel Chlum: Čína s batohem nejen po Sečuánsku. 

Cestovatelé Petr Kvarda a Pavel Chlum vás v hodinu a půl dlouhé přednášce provedou 

celkem dvanácti provinciemi nejlidnatější země světa. 

Stavění máje všem pannám hradeckým 

Místo konání: Šrámkův statek v Pileticích, Piletická 7 / 6, Hradec Králové, 500 03 

Datum konání: 28. 4. 2018  

Májová zábava v duchu lidových tradic.Bohaté občerstvení, opékané prasátko, prodej 

výrobků uměleckých řemesel a pestrý doprovodný program. 

Night run Hradec Králové 

Místo konání: Velké náměstí, Hradec Králové 

Datum konání: 28. 4. 2018  

Více informací najdete na: www.night-run.cz 

http://www.svkhk.cz/
http://sjawounacestach.cz/
http://www.svkhk.cz/
http://www.svkhk.cz/
http://www.night-run.cz/


NIGHT RUN HRADEC KRÁLOVÉ je tradiční sportovní běžeckou událostí v Hradci 

Králové. Pod záštitami Calendarium REGINA Hradec Králové a europoslance Tomáše 

Zdechovského. 

Farmářsko - potravinářské trhy 

Místo konání: Vedle OC Atrium, Letců, Hradec Králové 

Datum konání: 28. 4. 2018 od 8:00 do 12:00 hodin 

Stánkový prodej se širokým sortimentem potravinářských výrobků.  

Hradecké nábřeží gurmánů - Chuť jara 

Místo konání: Smetanovo nábřeží, Hradec Králové 

Datum konání: 28. 4. 2018 od 10:00 do 18:00 hodin 

Více informací najdete na: butterfly-agency.cz 

Přijďte si vychutnat skvělé jídlo a pití a užít si příjemnou atmosféru náplavky v samém centru 

msta. Na hradecké náplavce se budou na jaře potkávat milovníci dobrého jídla a pití, kuchaři, 

profesionální prodejci a drobní farmáři. Akce nabídne a bude pracovat se sezónními 

surovinami, včetně regionálních potravin.  

Řezbářské klání na náměstí 

Místo konání: Třebechovické muzeum betlémů, Masarykovo náměstí 1426, Třebechovice pod 

Orebem, 503 46 

Datum konání: 28. 4. 2018  

Více informací najdete na: www.betlem.cz 

Pokus o zápis do Guinessovy knihy rekordů 

Jarní muzicírování 

Místo konání: Jiráskovy sady, Hradec Králové, 500 03 

Datum konání: 29. 4. 2018  

Více informací najdete na: www.adalbertinum.cz 

Pořad folklórních souborů v Jiráskových sadech. 

DLOUHODOBÉ AKCE 

Sibiřská anabáze I. světové války a Hradec Králové očima malíře Jindřicha 

Vlčka 

Místo konání: Galerie moderního umění v Hradci Králové, Velké náměstí 16 A / 139-140, 

Hradec Králové, 500 03 

Datum konání: 1. 3. 2018 od 17:00 hodin 

2. 3. 2018 až 27. 5. 2018 od 10:00 do 18:00 hodin 

Více informací najdete na: www.galeriehk.cz 

Válečné boje I. světové války zásadně poznamenaly celou Evropu a osudy jejích obyvatel. 

Malíř Jindřich Vlček, rodák z Malé Skalice, absolvent Uměleckoprůmyslové školy ve Vídni a 

Akademie výtvarných umění v Praze (prof. H. Schwaiger), byl jako voják rakousko-uherské 

armády krátce po své mobilizaci v roce 1914 na ruské frontě zraněn a v roce 1915 zajat. Čas 

http://butterfly-agency.cz/akce-koncerty/hradecke-nabrezi-gurmanu/
http://www.betlem.cz/
http://www.adalbertinum.cz/
http://www.galeriehk.cz/


strávený v ruském zajetí a později v českých legiích na Rusi (1918–1920) umělecky 

nepromarnil. Neváhal v nebezpečí smrti, těžkých životních podmínkách, nepohodlí a 

s omezenými výtvarnými prostředky zachytit prchavé okamžiky bojů v první linii, momentky 

ze života zajatců, pohledy na válečná bojiště, portréty legionářů a jejich strastiplnou cestu zpět 

do vlasti.   

Energie prvotní čáry – Gesto, rytmus, pohyb v současném českém umění 

Místo konání: Galerie moderního umění v Hradci Králové, Velké náměstí 16 A / 139-140, 

Hradec Králové, 500 03 

Datum konání: 1. 3. 2018 od 17:00 hodin 

2. 3. 2018 až 28. 5. 2018 od 10:00 do 18:00 hodin 

Více informací najdete na: www.galeriehk.cz 

Základní koncept výstavy vychází z volných ohlasů a inspirací východoasijskou kaligrafií v 

českém současném umění. Deset výrazných uměleckých osobností představí různé přístupy k 

tomuto tématu, akcentující především tělesné a pohybové vnímání energie obsažené v 

expresivním procesu „kaligrafické“ tvorby. 

HRAVÝ SVĚT IRENY ŠVECOVÉ 

Místo konání: Třebechovické muzeum betlémů, Masarykovo náměstí 1426, Třebechovice pod 

Orebem, 503 46 

Datum konání: 16. 3. 2018 až 15. 4. 2018 od 9:00 do 16:30 hodin 

Více informací najdete na: www.betlem.cz 

Obrazy, keramika, hračky, loutky od současné amatérské výtvarnice Ireny Švecové z 

Litomyšle. 

Výstava obrazů účastníků Kurzu kresby a malby pro dospělé 

Pořadatel: Knihovna města Hradce Králové 

Místo konání: Knihovna města Hradce Králové, Wonkova 1262, Hradec Králové, 500 02 

Datum konání: 7. 3. 2018 až 26. 4. 2018  

Zájemci o tvůrčí činnost v oblasti kresby a malby se začali scházet v ateliéru Impulsu Hradec 

Králové od podzimu 2016 pod vedením lektorky Mgr. Barbory Pejškové. Část výtvarné 

skupiny chodí soustavně až do dnešních dnů, část se průběžně obměňuje. Jedno však mají 

všichni společné – nadšení a touhu zlepšovat se v různých výtvarných technikách. Jsou to 

úžasní lidé, kteří se vzájemně inspirují nejen svou tvůrčí činností, ale také nadšením pro 

tvorbu jako takovou. Výstava je jakýmsi průřezem toho, co vše zatím dokázali. 

Výstava Betlémy z Orlických hor 

Místo konání: Třebechovické muzeum betlémů, Masarykovo náměstí 1426, Třebechovice pod 

Orebem, 503 46 

Datum konání: 17. 11. 2017 až 4. 11. 2018  

Více informací najdete na: www.betlem.cz 

Výstava Betlémy z Orlických hor navazuje na cyklus věnovaný jednotlivým oblastem 

českého betlémářství. Představí díla lidových řezbářů z Orlických hor a podhůří. Lidé na 

horách měli ke dřevu vždy blízko a za dlouhých zim vznikaly pod jejich rukama nejen 

výrobky pro denní potřebu, ale i překrásné figurky do betlémů.  

http://www.galeriehk.cz/
http://www.betlem.cz/
http://www.betlem.cz/


SPOLEČNÉ DĚDICTVÍ, JEDEN CÍL - Svitavský betlém 

Pořadatel: Třebechovické muzeum betlémů 

Místo konání: Třebechovické muzeum betlémů, Masarykovo náměstí 1426, Třebechovice pod 

Orebem, 503 46 

Datum konání: 16. 3. 2018 až 4. 11. 2018 od 9:00 do 16:30 hodin 

Více informací najdete na: www.betlem.cz 

Třebechovické muzeum betlémů vystavuje nově zrestaurovaný Svitavský betlém ze 

sbírkového fondu muzea. Restaurátoři obnovili původní krásu betléma neznámého autora z 

oblasti Svitavska, která se může pochlubit dlouhou a bohatou tradicí betlémářství. 

 

http://www.betlem.cz/

